

ООО «Энергострой»
630001 НСО г. Новосибирск
ул. 1-я Ельцовка, д.1, пом. 1Л2
ИНН: 5402061524



EnergoStroy
www.energo-st.ru
тел: 8 (383) 207-5-380

СОГЛАСОВАНО
Директор ООО "Энергострой"
_____/Бедреев А.И./
" ____ " _____ 2025 г.

УТВЕРЖДАЮ

" ____ " _____ 2025 г.

СМЕТА

Наименование объекта: Монтаж 2х ячеек в ТП 4540 + КЛ 10 кВ г. Новосибирск ул. Лобачевского

СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ: 4 051 901,37 Р

№ п/п	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во	Цена за ед. руб.	Стоимость всего, руб.	№ п/п	Наименование материалов, механизмы	Ед. изм.	Кол-во	Цена за ед. руб.	Стоимость всего, руб.
24	Раздел 1. Строительные работы										
1.1	Разработка грунта механическим способом	м3	60	276,00	16560,00	1.2					
1.2	Разработка грунта вручную	м3	3	3900,00	11700,00	1.3					
1.3	Устройство постели для кабеля	м3	27	2900,00	78300,00	1.4	Песок природный	м3	27	2500,00	67500,00
1.4	Обратная засыпка грунта	м3	36	2500,00	90000,00	1.5			2		
1.5	Покрытие кабеля кирпичем	шт.	840	50,00	42000,00	1.6	Кирпич	шт	840	26,00	21840,00
1.6						1.7					
	Итого по разделу 1:				238560,00		Итого по разделу 1:				89340,00
	Раздел 2. Монтажные работы										
2.1	Монтаж КСО	шт.	2	15750,00	31500,00	2.13	КСО-366-8ВВ-630	шт	2	759660,00	1519320,00
2.2						2.14	Боковая панель для КСО	шт	2	8250,00	16500,00
2.3	Монтаж шинных переемычек	м.	12	1125,00	13500,00	2.15	АД31Т-80х10	м	12	1540,00	18480,00
2.4	Монтаж кабеля 2-4 жильного , сечением жилы до 6 мм2	м.	100	75,00	7500,00	2.16	Кабельная продукция сечением 6 мм 2	комплект	1	7700,00	7700,00
2.5	Подключение проводов, кабелей, шин	шт.	1	37500,00	37500,00	2.17	Болты, гайки, шайбы,хомуты, наконечники	комплект	1	55000,00	55000,00
2.6						2.18	Лакокрасочные материалы	шт	1	2750,00	2750,00
2.7	Монтаж розеток, светильников, кабель каналов	услуга	1	75000,00	75000,00	2.19	Светильники, розетки, распаячные коробки	комплект	1	49500,00	49500,00
2.8	Монтаж кабеля 2-4 жильного , сечением жилы до 240 мм2	м.	300	240,00	72000,00	2.20	кабель ааб2л-10 3х240	м	300	2750,00	825000,00
2.9	Установка муфт концевых	шт.	2	5000,00	10000,00	2.21	муфта концевая 3х240	шт	2	8470,00	16940,00
2.10	Подключение жил кабеля до 240мм2	шт.	6	375,00	2250,00	2.22	Наконечники, Болты, гайки, шайбы	комплект	1	8723,00	8723,00
2.11	Укладка полиэтиленовых труб d=125-160мм	м.	90	250,00	22500,00	2.23	Труба техническая 125х6,0	м	90	500,00	45000,00
2.12	Затягивание проводов в проложенные трубы до 240 мм	м.	90	255,00	22950,00	2.24					
	Итого по разделу 2:				294700,00		Итого по разделу 2:				2564913,00
	Раздел 3. Пусконаладочные работы.										
3.1	Пусконаладочные работы	услуга	1	200000,00	200000,00	3.2					0,00
	Итого по разделу 3:				200000,00		Итого по разделу 3:				0,00
	Раздел 4. Машины и механизмы.										
4.1					0,00	4.4	Экскаватор погрузчик	ч.	10,00	3 900,00	39000,00
4.2					0,00	4.5	Гидромолот	ч.	8,00	1 950,00	15600,00
4.3					0,00	4.6					0,00
	Итого по разделу 4:				0,00		Итого по разделу 4:				54600,00
	Итого по разделам работы без НДС				733 260,00		ТЗР (транспортно заготовительные расходы)			1%	26 542,53
	Проектирование объекта	шт.	1	300000,00	300000,00		Машины и механизмы				54 600,00
	Административно хозяйственные расходы (АХР)				7%	51 328,20	Расходные материалы			1%	15 000,00
							Итого по разделам материалы с НДС				2 654 253,00
	Всего работ и затрат с НДС				1 301 505,84		Всего материалов и расходов с НДС				2 750 395,53
	В том числе НДС				216 917,64		В том числе НДС				458 399,26
	Итого работы и материалы										4 051 901,37
	В том числе НДС 20%										675 316,90